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Funktionsområde kommunikation 

Personel i funktionsområde kommunikation modtager 
uddannelse efter Beredskabsstyrelsens fag- og 
lektionsplaner og opnår dermed kompetence til at 
fungere som selvstændige i en kommunikatonsenhed 
under Beredskabsstyrelsen samt på internationale 
missioner der udsendes af styrelsen.  

Uddannelserne er tilrettelagt således, at de primært gen-
nemføres i weekender samt uden for normal arbejdstid. 
Korterevarige uddannelser afholdes også i nogen tilfælde 
som dagskursus. Udgangspunktet for alle uddannelser er 
endvidere Beredskabsstyrelses undervisnings- og 
øvelsesfaciliteter på beredskabscentret i Hedehusene.  

Kommunikationsuddannelsen er modulopbygget, og har 
samlet set til formål, at give deltagerne de 
grundlæggende færdigheder der sætter dem i stand til, 
at fungere selvstændigt på et kommandostade samt som 
hjælper i en operativ stab.   

Den samlede uddannelse varer ca. 150*) timer.  

*) Uddannelsen er endnu ikke færdigudarbejdet af Beredskabsstyrelsen – Center for 

uddannelse og HR, men foreligger kun i en foreløbig version. 

Uddannelse i kommunikaton (modul 1-3) 
hjælperniveau: 

Varighed: 42 timer med blandt andet følgende emner: 

o Betjening af kommunikationsmateriel 
o Trafikregler og ekspeditionsord 
o Beredskabets organisation 
o Forkortelser og fonetisk alfabet 
o Radionetskitse, ekspeditionsord 
o Modtagelse og afsendelse af meldinger 
o Kortlærer 

Uddannelse i kommunikaton (modul 4-12) 
hjælperniveau: 

Varighed: ca. 115 timer med blandt andet følgende 
emner: 

 

o Kommandostade (KST). 
o IT, netværk og IP-telefoni. 
o Betjening og fejlfinding på kommunikationsmidler. 
o Rekognoscent og ordonansvirke. 
o Skademelding. 
o Skitsetegning. 
o SKTMmarkeringer. 
o INSARAG markeringer og forkortelser. 
o Stabe og kommandostation (KSN). 
o Vagtcentral/ vagt ved BRS. 
o GIS. 
o International Kommunikation. 
o Landmobilt Måleberedskab. 

Modul 1-3 afsluttes med en skriftlig prøve, medens den 
samlede uddannelse (alle 12 moduler) afsluttes med en 
eksamen. 

 

 

 

 

 

 

Det fulde uddannelsesprogram for 
fagområdet fremgår af kursuskalenderen  


